
11. veljače 2021. Stranica 39 - Broj 2SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA

4.
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom ure-
đenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19), te članka 32. Statuta Gra-
da Šibenika („Službeni glasnik Grada Šibenika“, 
broj 8/10, 5/12, 2/13, 2/18, 8/18 - pročišćeni tekst 
i 2/20) Gradsko vijeće Grada Šibenika na 26. 
sjednici od 10. veljače 2021. godine, donijelo je

ODLUKU 
o provođenju postupka stavljanja izvan snage 
Detaljnog plana uređenja zone mješovite na-

mjene pretežito poslovne II/2.8 Njivice

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Odlukom o provođenju postupka stavljanja izvan 
snage Detaljnog plana uređenja zone mješovite 
namjene pretežito poslovne II/2.8 Njivice (u dalj-
njem tekstu: Odluka) započinje postupak stavlja-
nja izvan snage Detaljnog plana uređenja zone 
mješovite namjene pretežito poslovne II/2.8 Nji-
vice („Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 2/08 
i 8/10) u daljnjem tekstu: Plan.

Nositelj provođenja postupka stavljanja Plana 
izvan snage je Upravni odjel za prostorno plani-
ranje i zaštitu okoliša (u daljnjem tekstu: Nosi-
telj). 

II. PRAVNA OSNOVA ZA STAVLJANJE PLA-
NA IZVAN SNAGE

Članak 2.

Zakonom o prostornom uređenju („Narodne no-
vine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), 
u daljnjem tekstu: Zakon, člankom 113. stavkom 
1. određeno je da se odredbe Zakona kojima je 
uređena izrada i donošenje prostornih planova 
na odgovarajući način primjenjuju i na njihovo 
zasebno stavljanje izvan snage.

Postupak stavljanja izvan snage započinje dono-
šenjem Odluke sukladno članku 86., dok je sadr-
žaj Odluke određen člankom 89. Zakona.

III. RAZLOZI ZA STAVLJANJE PLANA IZVAN 
SNAGE

Članak 3.

Predmetni Plan donesen je 2008. godine. S ob-
zirom na dugi vremenski period od donošenja i 

činjenicu da je većina prostora izgrađena i komu-
nalno opremljena, preostali neizgrađeni prostor 
traži nova, suvremenija rješenja.

IV. OBUHVAT PLANA 

Članak 4.

Granica obuhvata Plana prikazana je u General-
nom urbanističkom planu grada Šibenika („Služ-
beni vjesnik općina Drniš, Knin i Šibenik“, broj 
14/88, „Službeni vjesnik Šibensko-kninske župa-
nije“, broj 8/99, 1/01, 5/02, 5/06 i „Službeni gla-
snik Grad Šibenika“, broj 6/08, 4/14, 2/16, 8/16 
i 1/17 – Zaključak o ispravku tehničke greške), 
u daljnjem tekstu: GUP, na karti 4.2.A Uvjeti za 
korištenje, uređenje i zaštitu prostora, Uvjeti ko-
rištenja. 

V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 
PLANA

Članak 5.

U naravi prostor Plana je većinom izgrađen, defi-
niran i komunalno opremljen, a čitavo područje 
obuhvata Plana nalazi se unutar prostora ograni-
čenja zaštićenog obalnog područja mora.

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA

Članak 6.

Postupkom stavljanja Plana izvan snage omogu-
ćit će se brža i efikasnija realizacija namjeravanih 
zahvata u prostoru jer će se isti provoditi suklad-
no GUP-u.

VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, PLA-
NOVA, STUDIJA I DRUGIH DOKUME-
NATA PROPISANIH POSEBNIM ZAKO-
NOM KOJIMA, ODNOSNO U SKLADU S 
KOJIMA SE UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA 
STAVLJANJE PLANA IZVAN SNAGE 

Članak 7.

Za provedbu postupka stavljanja Plana izvan sna-
ge nisu potrebne stručne podloge.

VIII. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJE-
ŠENJA ZA STAVLJANJE IZVAN SNAGE 
PLANA

Članak 8.

Za provedbu postupka stavljanja Plana izvan sna-
ge nisu potrebna posebna stručna rješenja.



Stranica 40 - Broj 2 11. veljače 2021.SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA

IX. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODRE-
ĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA 
DAJU ZAHTJEVE ZA IZRADU PRO-
STORNIH PLANOVA TE DRUGIH SU-
DIONIKA KORISNIKA PROSTORA KOJI 
TREBAJU SUDJELOVATI U POSTUPKU 
STAVLJANJA PLANA IZVAN SNAGE

Članak 9.

Temeljem članka 90. Zakona u provođenju po-
stupka stavljanja Plana izvan snage pozvat će se 
slijedeća javnopravna tijela:

1. Ministarstvo prostornog uređenja, graditelj-
stva i državne imovine  
Ulica Republike Austrije 20, 10 000  Zagreb

2. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture 
Prisavlje 14, 10 000 Zagreb

3. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvo-
ja 
Radnička cesta 80,  10 000 Zagreb

4. Ministarstvo kulture i medija,  
Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzer-
vatorski odjel u Šibeniku,  
 Stube Jurija Čulinovića 1/3, 22 000 Šibenik

5. Ministarstvo unutarnjih poslova,  
Policijska uprava Šibensko-kninska, Služba 
upravnih i inspekcijskih poslova,  
Velimira Škorpika 5, 22 000 Šibenik

6. Državna uprava za zaštitu i spašavanje,  
Područni ured za zaštitu i spašavanje Šibe-
nik, 
Odjel za zaštitu i spašavanje,  
Velimira Škorpika 5, 22 000 Šibenik

7. Hrvatske vode, 
Vodnogospodarski odjel za vodno područje 
dalmatinskih slivova, 
Vukovarska 35, 21 000 Split

8. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne 
djelatnosti 
Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10 000 
Zagreb

9. Uprava šuma Podružnica Split 
Kralja Zvonimira 35/III, 21 000 Split

10. Šumarija Šibenik 
Bana Josipa Jelačića 1, 22 000 Šibenik

11. HEP – ODS d.o.o., Elektra – Šibenik 
Ante Šupuka 1, 22 000 Šibenik

12. Vodovod i odvodnja d.o.o. 
Kralja Zvonimira 50, 22 000 Šibenik

13. EVN Croatia Plin d.o.o. 
Zagrebačka avenija 104, 10 000 Zagreb

14. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje 
Šibensko-kninske županije  
Vladimira Nazora 1, 22 000 Šibenik

15. Javna ustanova Priroda Šibensko - kninske 
županije 
Prilaz tvornici 39, 22 000 Šibenik

16. Šibensko-kninska županija, 
Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne 
poslove,  
 Trg Pavla Šubića I br. 2, 22000 Šibenik

17. Gradska četvrt Crnica 
Trtarska 80, 22 000 Šibenik

Ako se tijekom provođenja postupka stavljanja 
Plana izvan snage ukaže potreba, u postupak se 
mogu uključiti i drugi sudionici. 

X. ROKOVI ZA PROVOĐENJE POSTUPKA 
STAVLJANJA PLANA IZVAN SNAGE

Članak 10.

Određuju se sljedeći rokovi za provođenje po-
stupka stavljanja Plana izvan snage:

- javnopravna tijela dužna su svoje zahtjeve 
dostaviti Nositelju u roku od 8 dana od dana 
dostave poziva za dostavu zahtjeva iz Odluke. 
Ako zahtjevi ne budu dostavljeni u roku sma-
trat će se da zahtjeva nema, 

- u skladu s objavom javne rasprave javni uvid 
u prijedlog stavljanja Plana izvan snage traje 
8 dana.

XI. IZVORI FINANCIRANJA STAVLJANJA 
PLANA IZVAN SNAGE

Članak 11.

Sukladno članku 63. stavka 2. Zakona sredstva za 
provođenje postupka stavljanja Plana izvan snage 
osigurat će se iz sredstava Proračuna Grada Šibe-
nika.

XII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Grada Šibenika“.



11. veljače 2021. Stranica 41 - Broj 2SLUŽBENI GLASNIK GRADA ŠIBENIKA

KLASA: 350-02/21-01/11
URBROJ: 2182/01-04-21-2
Šibenik, 10. veljače 2021.

GRADSKO VIJEĆE GRADA ŠIBENIKA
 PREDSJEDNIK

 dr.sc. Dragan Zlatović,v.r.
_________________

5.
Na temelju članka 86. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine“, broj 153/13, 65/17, 
114/18, 39/19 i 98/19), te članka 32. Statuta Grada 
Šibenika ( „Službeni glasnik Grada Šibenika“, 
broj 8/10, 5/12, 2/13, 2/18, 8/18 - pročišćeni tekst 
i 2/20) Gradsko vijeće Grada Šibenika na 26. 
sjednici  od 10. veljače 2021. godine, donijelo je

ODLUKU 
o provođenju postupka stavljanja izvan snage 
Provedbenog urbanističkog plana stambene i 

rekreacijske zone Šubićevac

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Odlukom o provođenju postupka stavljanja izvan 
snage Provedbenog urbanističkog plana stambene 
i rekreacijske zone Šubićevac (u daljnjem 
tekstu: Odluka) započinje postupak stavljanja 
izvan snage Provedbenog urbanističkog plana 
stambene i rekreacijske zone Šubićevac u Šibeniku 
(„Službeni vjesnik općina Drniš, Knin i Šibenik“ 
14/88 i 3/91,    „Službeni vjesnik Šibensko-kninske 
županije“ broj 9/98 - autentično tumačenje, 16/06 
i „Službeni glasnik Grada Šibenika“ broj  2/08) u 
daljnjem tekstu: Plan.

Nositelj provođenja postupka stavljanja izvan 
snage Plana je Upravni odjel za prostorno 
planiranje i zaštitu okoliša (u daljnjem tekstu: 
Nositelj). 

II. PRAVNA OSNOVA ZA STAVLJANJE 
PLANA IZVAN SNAGE

Članak 2.

Zakonom o prostornom uređenju („Narodne 
novine“, broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 
98/19 ) u daljnjem tekstu: Zakon,  člankom 113. 
određeno je da se odredbe Zakona kojima je 
uređena izrada i donošenje prostornih planova 
na odgovarajući način primjenjuju i na njihovo 
zasebno stavljanje izvan snage.

Postupak stavljanja izvan snage započinje 
donošenjem Odluke sukladno članku 86., dok je 
sadržaj odluke određen člankom 89. Zakona.

III. RAZLOZI ZA STAVLJANJE PLANA IZVAN 
SNAGE

Članak 3.

Predmetni Plan donesen je 1988. godine. S 
obzirom na dugi vremenski period od donošenja 
i činjenicu da je većina prostora izgrađena i 
komunalno opremljena, preostali neizgrađeni 
prostor traži nova, suvremenija rješenja.

IV. OBUHVAT PLANA 

Članak 4.

Cjelokupni obuhvat Plana koji je na snazi se 
stavlja izvan snage.

V. SAŽETA OCJENA STANJA U OBUHVATU 
PLANA

Članak 5.

U naravi prostor obuhvata Plana je većinom 
izgrađen i opremljen komunalnom 
infrastrukturom.

VI. CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA

Članak 6.

Postupkom stavljanja Plana izvan snage omogućit 
će se brža i efikasnija realizacija budućih zahvata 
u prostoru jer će se isti provoditi sukladno 
s Generalnim urbanističkim planom Grada 
Šibenika („Službeni vjesnik općina Drniš, Knin i 
Šibenik“, broj 14/88, „Službeni vjesnik Šibensko-
kninske županije“, broj 8/99, 1/01, 5/02, 5/06 i „ 
Službeni glasnik Grada Šibenika“, broj 6/08, 4/14, 
2/16, 8/16 i 1/17- Zaključak o ispravku tehničke 
greške) u daljnjem tekstu GUP.

VII. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA, 
PLANOVA, SUDIJA I DRUGIH 
DOKUMENATA PROPISANIH 
POSEBNIM ZAKONOM KOJIMA, 
ODNOSNO U SKLADU S KOJIMA SE 
UTVRĐUJU ZAHTJEVI ZA STAVLJANJE 
PLANA IZVAN SNAGE

Članak 7.

Za provedbu postupka stavljanja Plana izvan 
snage nisu potrebne stručne podloge.


